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ProYtncia Cantldad 

Sarral ......................................•.• ., •. ' .. " ........ :. . . . . . . . . . . . . . . . Tarragona. GasfA>s de emergencia. 56.580 . 
Castroverde de ~pos .. , •................... ', ........ , . . . . .•. . . . . . . . . . . . . Zamora. Gastos de·em~rgencia. 2 266 475 

Total ..................................................... : ............ t--..,....------.... -+-···--:""'~--...;.....=::,.------..,...----+--44=.::;:.660:..:· :':";:2~1':'7-

MINISTERIO DE 'DEFENSA 
26870 CORRECCI0N de errores de la Orden 1Z2/1995, de -4 de 

septiembre, por.la que se apmeban y se anu.lan para las 
juerzas armadas normas milita:res e 1NTA, y se anııla el 
cardcter de obligadocumpiimiento de norma UNE e INTA . 

Advertid~s errores eu el texto remitido para pub1icaciôn de la cit;ada 
Ord~n, il1serta en el.«Boletin Oficial del Estado. uumero 219 de fecha 
13 de,septi",mbrede 1995, p3ginas 27569 a 27572, se transcriben il con-
tinuaci6n lə.s oportunas rectificaciones: . ' 

En la pagina n1İmero 27570, en el punto cuarto, apartado 1.5, donde 
dice: «UNE 49903 (3) 63. Metodos de ensayos de las paletas de la madera. 
En;:jayo ~da 1ibre sobre ıingulo.», debe decir: .• UNE 49903 (3) 63. Metodos 
de ensayos de las pa1etas de la madera. Ensayo de caida 1ibre sobre 8.ngu10.». 

En la p8.giria numero 27571, en el punto cuarto, apartado 2.2, donde 
.. h;e; clNTA 157315 A. Inhibidor antihielo para combustibles de motores 
.le tur.bina a gas.», «INTA 157315 A. Inhibidor antihiel0 para combustibles 
de motores d~ turbina de gas .•. 

26871 ORDEN 153/1995, de 31 de oct'llbre, por la que se declaran 
nuevas zonas de seguridad pr6xima y lejana al conjunto 
de instalacionesdelAcuartelamiento de Soyeche (Vizcaya). 

Existiendo en la Regi6n Militar Pirenai.ca Occidenta11a instalaci6n mili­
tar .Acuartelamie$ de Soyeche-, enla provincia de Vizcaya, de interes 
para la Defensa Naciorulı, se hace necesariopreservarla de cualquier obra 
o actividad que pudiera afectarla. 

En virtud y de conformidad con 10 preceptuado en eI capitulo II, titulo 
ı, de! Reglamento de ejecuci6n de-la Ley 8/1975, de 12 de marzo, de Zonas 
e Instalaciones de Interes para la Defensa Nacienal, aprobado por Real 
Decreto 689/1978, de 10de feJ:>rero (<<Boletin Oficial de1 Estado» nume­
ro 89), se considera incluida dentro del t}rupo Primero de 108 determinados 
en su articulo 8.1, por 10 que dispongo: 

Primero.-De çonformidad con 10 estab1ecido en los articulos 10 y'U 
de! Reglamento de ejecuciôn de la Ley 8/1975, de 12 de marzo, de Zonas 
e Instalaciones de Inter~s para la Defen8a Nacional, aprobado por Real 
Decreto 689/1978, de 10 de febrero (.Boletin Oficial del Estado» n1İmero 
89), la zona de seguridad pr6xima quedara fyada entre el perlmetro de 
la instalaci6n militar y ei polfgono, determinado por los siguientes puntos, 
expresados en coordenadas UTM: , 

x y x y 

515.404 4.798.777 ' 517.994 4.799.664 
515.449 4.798.631 517.863 ' 4.799.823 
515.704 4.798.445 . 5)7.804 4.799.954 
515.856 4.798.268 5'17.641 4.800.164 
516.041 4.798.115'6 517.517 4.800.287 
516.288 4.798.184 517.262 4.800.349 
5l6.496 4.798.246 517.105 4.800.116 
516.545 4.798.555 616.817 4.800.048 
516.699 4.798.618 516.767 4.799.839 
516.850 4.798.835 516.661 4.799.742 
517.013 4.798.924 . 516.384 4.799.638 
517.091 4.798.882 516.210 4.799.645 
517.383 4.799.025 515.838 4.799.473 
517.493 4.799.036 515.809 4.799.323 
517.504 4.799.199 515.662 4.799.152 
517.711 4.799.266 515.514 4.799.020 
517.956 4.799.568 515.413 4.798.865 

Segundo.-De conformidad con 10 establecido en e1 articulo 13 del ante­
dicho ~eglamento, la zona de seguridad lejana quedani fijada entre et 
perirnetro de la zona de seguridad pr6xiına y. eI p()ligono determinado 
por 108 siguientes puntos, expresados en coordinadas UTM: ' 

x y x y 

, 514.523 4.798.751 517.818 4.798.632 
514.797 4.798.443 518.340 4.799.U7 
514.993 4.798.328 518.585 4.799.256 
515.236 4.797.855 518.564 4.799.723 
515.487 4.797.609 518.352 4.800.005 
515.885 .4:797.582 517.975 4.800.623 
516.038 4.797.580 517.698 4.800.752 
516.333 4.797.475 517.326 4.801.058 
516.508 4.79'1.446 516.848 4.800.701 
516.~ 4.797.469 516.71a 4.800.530 

.516.882 4~797.640 , 516.149 4.800.184 
516.870 4.797.810 515.568 4.800,030 
517.058 4:798.037 515.461 4.799.853 
517.242 4:798.072 515.289 4.799.684 
517.233 4:198:342 514.964 4.799.477 
517.275 4.798.501 

Terceıv.':-'Queda am~İadala zona de seguridad pr6xima que fue seftaluda 
por Orden mimero 7/1980, de 4 de junio, articulo 2.2. 3 (.Diario Oflcial. 
n1İmero 242). ' 

Madrid, 31 de octubre de 1995. 

SU:AREZPERTIERRA 

MINISTERIO' 
'DE ECONOMIA Y HACIENDA 

26872 , ORDEN de 23 de nmıieml>re de 1995 por la. que se conceden 
tas benejicios fıscales previstosen el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abri/, y en la disposici6n adicWnal 
cuarta de laLey Z9/1991, de 16 de diciembre, ala empresa 
«Calzfıdos AUimar, Sociedad.An6?iima Laboral». 

Vista la instancia formulada por la entidad .Calzados Altimar, Sociedad 
An6nima Laborab, con numero de identificaci6n fiscal A02202737, en soli­
citud de concesi6n de los beneficios :fiscales previstos en el articu-
10 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Labora­
les (-Bolet1n Oficial de1 Estado. del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (.Boletin Ofieial de1 Estado- del 
17),y 

Resu1tando: Que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de canicter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de benefic10s tribUtari08 a 1as sociedades an6nimas laborales 
en virtııd de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado- de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Quese cumplen 108 requisitos establecidos en eI articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de- 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita tm el Registı'O Administrativo de Sociedades An6nlınas 
Laborales, habiendole sido asignado el numero 9356 de inscripci6n, 
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Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraciôn Tributaria de Albacete, ha tenido a bien disponer 10 sİ­
guiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la sociedad anônima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los sİ­

guiEmtes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn por las cuotas que se devenguel1 por las operaciones 
de constituciôn y aumento de capital, en La modalidad de «operaciones 
societarias». 
. b) Bonificaci6n del 99 por 100 de 1as cuotas que se devenguen por 

la adquisiciôn, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan a la mayorla de lossocios tra­
bajadores de la sociedad anônima laboral. 

c) Igual bonificaciôn,"por el concepto Actos Jurldicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aiiadido, incluso 108 representados por 
obligaciones, cuando su importe se destinea la realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco aftos contadosdesde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran ser prorrogados en 108 supuestos 
previstos en el artfculo 40 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo . .,.-Igualmente gOZar3. de libertad de amortizaciôn referida a 
los elementos de. activo; en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afıos improrrogables, contados a partirdel primer ejer­
cicio econômico que se inicie una vez que la socied.ad haya adquirido 
el caracter de. sociedad anônima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abri!. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia. Nacional, en 
el pla;o de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificaciôn 
de la Orden. 

Albacete, 23 de noviembre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 
1993), el Delegado de Albacete <;le la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria, Ignacio Requema Moltô. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

26873 ORDEN de 23 de noviembre de 1995 por la que se conceden 
los beneficios jisca/.f!s previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de alJri4 11 en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala 6f!I,presa 
cA.friaıba, Sociedad Anônima Laborab. 

Vista la instancia formulada por la entidad «Mrialba, Sociedad An6nim~ 
Laboral», con mimero de identificaciôn fiscal A02209278, en solicitud de 
concesiôn de los beneficios fıscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales (<<Boletın Oficial 
del Estado» deI30), y en la disposiciôn adicional cuarta de la Ley 29/1991, 
de 16 de diciembre (<<Boletin Oficial del Estado» del 17), y 

Resultando: Que en La tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de car3.cter reglamentario que a estos efectos establ.ece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las 'sociedades anônimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986,' de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Socied.ades Anônimas 
Laborales, habiendole sido asignado el mimero 9488 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agençia Estatal de 
Administraciôn Tributaria de Albacete, ha tenido a bien disponer 10 si­
guiente: , 

Primero.-Con arreglo a las disposicion~s legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la sociedad anônima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documeİ1tados, 10s siguien-
tes beneficios fiscales: ' 

a) Exenciôn por las cuotas que se devenguen por las operaciones 
de .constituciôn y aumento de capita1, en la modalidad de «operaciones 
societariasit. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisiciôn, por cualquier medio admitido en 'derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan a la mayoria de lossocios tr3.­
bajadores de la sociedad anônima.laboral. 

c) Igual bonificaciôn, por e1 concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıadido, incluso 108 representados por 
obligaciones, cuando S11 importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad .. 

1..os beneficios tributarios mencionados en 1as letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituciôn. y podran ser prorrogados en lOS supuestos 
previstos en el articulo 40· del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozaııi .de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en 'cuanto esten afectos a su activid8d, durante 
10s cinco primeros an08 improrrogables, contados a partir del primer ejer­
. cicio econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/İ986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el p1azo de dos meses a contar desde la fecha·de recepciôn 
de notificaciôn de la Orden. 

Albacete, 23 de noviembre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de jullO (le 
1993), el Delegado de Albacete de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria, Ignacio Requema Moltô. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

26874 ORDEN de 23 de noviembr~ de·1995 por la qııe se corıceden 
los benejicios jiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abrU, 11 en la dispOsici6n adicional 
cııarta de la Ley !9/1991, de 16 de diciembre, ala empresa 
«Tersolex, Sociedad An6nima LalJoml». 

Vista la instancia fonnulada por la entidad ıTersolex, Sociedad An6-
nima Laboral-, con mlınero de identificaciôn fıscalA02207132, en solicitud 
de concesiôn de los benefici08 fiscales preVistos en el artıculo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades,Anônimas Laborales (<<Boletin 
Ofiçial del Estado- del 30), y en la disposiciôn adicional. cuarta de la 
Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletin bticial del Estado- del 17), y 

Resultando: Que en la traınitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a eştos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 1-9 de diciembre, sobre -tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las socied.ades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley .15/ 1986, de 25 de abril (<<Boletın Oficial 
_del Estado- de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abriL, y que la entidad solicitante 
se encuentr;a inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6-
nimas Laborales, habiendole sido asignado el miıneİ'o 9444 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Deleg8do de la Agencia Estatal de 
Administraciôn Tributaria de Albacete, ha tenido a bien disponer 10 si­
guiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposicioneş legales anteİionnente men­
cionadas se conceden a la sociedad anônima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patriınoniaİes y Actos Jo.ridicos Documentados, l~ siguien-
tes beneficios fiscales: . 

a) Exenciôn poı las cuotas que se devenguen por las operaciones 
de constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones 
societarias-. 

b)Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisiciôn, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan a la mayoria de lo! soclos ~­
bajadores de la sociedad an6nima' laboral. 


